Zgodnie z kan. 2255 § 2 i kan. 2291, 1-o, interdykt osobisty ogólny może być cenzurą lub karą odwetową. Tą ostatnią wyraźnie przewiduje kan. 2291, 1-o⁶.

³ Por. D'Annibale J., *Summula*, I, n. 372: „Utrisque (interdicti localis et personalis generalis) poenae eadem vis est”.

W dopisku 18 dodaje tenże autor: „Nam quaecumque alterum vetat fieri a personis interdictis, alterum in locis interdictis fieri vetat. Dixi paene, quia is qui violat interdictum locale — contrahit irregularitatem, qui violat interdictum personale — non item”.

Leg a M., *De delictis et poenis*, 242, 243, n. 176: „praeterea clerici qui vel interdictum personale speciale violantes ordines exercent vel in loco nominatim interdicto sacra celebrent vel ministrant, incurrunt irregularitatem; arg. cap. 18 § 1 h. t. in 6.”

c. 18, V, 11 in VI-o: „§ 1. Is vero, qui scienter in loco celebrant supposito interdicto, (nisi super hoc privilegiatus existat, aut a iure sit concessum eidem), irregularitatem incurrat, a quo nequit per alium quam per Romanum Pontificem liberari, et adeo efficitur ineligibilis, quod nec ad eligendum cum aliis debet admitti”.

⁴ Por. Kan. 2268 § 2. „Prohibitio fit vel directe per interdictum personale, cum personis ipsis usus eorum bonorum interdicetur; vel indirecte per interdictum locale, cum certis in locis eorundem dispensatio vel perceptio vetatur”.

⁵ Por. Roberti F., *De delictis et poenis*, I, pars II, 439, n. 360.

⁶ Por. Kan. 2255 § 1. „Censurae sunt: 1-o Excommunicatio; 2-o Interdictum”;

§ 2. „... interdictum et suspensio (afficere potest) etiam communitatem, ut personam moralem; ... interdictum et suspensio possunt esse vel censurae vel poenae vindicativae, sed in dubio praesumuntur censurae”.

W myśl kan. 2269 § 2, osobisty interdykt ogólny obowiązuje kolegium wszędzie, gdziekolwiek ono się znajdzie⁷.

II. *Podmiot*. Podmiotem osobistym interdyktu ogólnego, w myśl kan. 2274 § 1, może być *społeczność lub kolegium*. Podobnie tę kwestię regulowało dawne prawo⁸. Społeczność (*communitas*) i kolegium (*collegium*), ogólnie biorąc, oznacza prawie to samo, to jest związek (*societas*) zachodzący między ludźmi, wspólnotę (*consociatio*) lub pewną całość (*corpus*). W ścisłym znaczeniu pojęcie społeczność (*communitas*) ma szerszy zakres, niż pojęcie „collegium”. Przez *społeczność* rozumiemy jakikolwiek związek zachodzący pomiędzy poszczególnymi członkami, przyczym związek ten jest dość luźnym, podczas, gdy przez *kolegium* rozumiemy związek prawny łączący członków w jedną całość. Społecznością jest naród (*natio*), (*urbs*), związek miast (*municipium*), diecezja itp. Kolegium natomiast stanowi kapituła (*kongregacja*), zakon (*ordo*), „confraternitas, sodalitas, pia unio” itp.